



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025
IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 14/05/2025.

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 7: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL JUZGADO DE PAZ DE GUAYMATE.

		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1.00	CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, S.R.L. CONSTERDOM.	RD\$ 1,128,106.15	RD\$ 1,128,101.95	RD\$ 4.20
2.00	PROCITROM, S.R.L.	RD\$ 1,127,813.95	RD\$ 1,127,814.21	-RD\$ 0.26
3.00	CONSTRUFRIO DOMINICANA, S.R.L.	RD\$ 1,261,195.80	RD\$ 1,261,195.80	RD\$ 0.00
4.00	GLOBAL SOLUTION ENTERPRISE G S E RD, S.R.L.	RD\$ 1,207,804.62	RD\$ 1,207,804.22	RD\$ 0.40
5.00	DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.C., S.R.L.	RD\$ 1,116,201.93	RD\$ 1,116,202.83	-RD\$ 0.90

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso LPN-CPJ-03-2025, "IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) haya sido calificada como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Condiciones Generales de la Contratación; y 2) Presente el menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.C., S.R.L.** cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Ramón Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPI-03-2025
IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
LOTE 7: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL JUZGADO DE PAZ DE GUAYMATE.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 14/05/2025.

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Empresas Evaluadas							
				CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, S.R.L. . CONSTERDOM		PROCITROM, S.R.L.		CONSTRUFRIO DOMINICANA, S.R.L.		GLOBAL SOLUTION ENTERPRISE G S E RD, S.R.L.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1.00	Impermeabilización										
1.01	Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos menores y cables)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Suministro e instalación de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble camada).	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Suministro e instalación de base de polietileno para compresores de aires acondicionados.	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Retiro de lona asfáltica existente	890.00	m ²	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Retiro de fino existente	145.00	m ²	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Confección de fino de techo plano. Mortero 1:3, 7 cm de espesor.	145.00	m ²	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Resanado de grietas en techo	50.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.	890.00	m ²	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye preparación de superficie. 2 manos.	250.00	m ²	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Confeccion e instalacion de escalera metalica tipo gato con jaula de seguridad en hierro galvanizado para un techo de una altura aproximada de 10 metros	1.00	P.A.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros	10.00	viajes	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Limpieza continua y final	1.00	P.A.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Empresas Evaluadas							
				DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.C., S.R.L.							
				Evaluación	Comentario						

1.00	Impermeabilización										
1.01	Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos menores y cables)	4.00	und	CUMPLE							
1.02	Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).	2.00	und	CUMPLE							
1.03	Suministro e instalación de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble camada).	2.00	und	CUMPLE							
1.04	Suministro e instalación de base de polietileno para compresores de aires acondicionados.	4.00	und	CUMPLE							
1.05	Retiro de lona asfáltica existente	890.00	m²	CUMPLE							
1.06	Retiro de fino existente	145.00	m²	CUMPLE							
1.07	Confección de fino de techo plano. Mortero 1:3, 7 cm de espesor.	145.00	m²	CUMPLE							
1.08	Resanado de grietas en techo	50.00	m	CUMPLE							
1.09	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.	890.00	m²	CUMPLE							
1.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye preparación de superficie. 2 manos.	250.00	m²	CUMPLE							
1.11	Confeccion e instalacion de escalera metalica tipo gato con jaula de seguridad en hierro galvanizado para un techo de una altura aproximada de 10 metros	1.00	P.A.	CUMPLE							
1.12	Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros	10.00	viajes	CUMPLE							
1.13	Limpieza continua y final	1.00	P.A.	CUMPLE							

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso LPN-CPJ-03-2025, "IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL", informamos que hemos completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación.

En virtud de que el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 1) haya sido calificada como "CUMPLE" en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Condiciones Generales de la Contratación; y 2) Presente el menor precio.

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente **DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS S.C., S.R.L.**, cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Ramón Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, S.R.L., CONSTERDOM.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	Impermeabilización					
1.01	Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos menores y cables)	4.00	und	5,172.04	20,688.16	
1.02	Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).	2.00	und	1,023.60	2,047.20	
1.03	Suministro e instalacion de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble camada).	2.00	und	5,263.08	10,526.16	
1.04	Suministro e instalacion de base de polietileno para compresores de aires acondicionados.	4.00	und	5,263.08	21,052.32	
1.05	Retiro de lona asfaltica existente	890.00	m²	66.53	59,211.70	
1.06	Retiro de fino existente	145.00	m²	307.08	44,526.60	
1.07	Confección de fino de techo plano. Mortero 1:3, 7 cm de espesor.	145.00	m²	668.90	96,990.50	
1.08	Resanado de grietas en techo	50.00	m	794.72	39,736.00	
1.09	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.	890.00	m²	508.68	452,725.20	
1.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye preparación de superficie. 2 manos.	250.00	m²	220.08	55,020.00	
1.11	Confeccion e instalacion de escalera metalica tipo gato con jaula de seguridad en hierro galvanizado para un techo de una altura aproximada de 10 metros	1.00	P.A.	97,966.72	97,966.72	
1.12	Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros	10.00	viajes	5,153.60	51,536.00	
1.13	Limpieza continua y final	1.00	P.A.	3,992.04	3,992.04	
	Sub-total					\$ 956,018.60

TOTAL GENERAL

956,018.60

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

ITBIS (18%)

18.00%

172,083.35

SUB-TOTAL (RD\$)

172,083.35

TOTAL GENERAL (RD\$)

1,128,101.95

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANAS, S.R.L., CONSTERDOM.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,128,106.15	1,128,101.95	\$4.20	Diferencia de pesos y decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Ramón Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

PROCITROM, S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	Impermeabilización					
1.01	Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos menores y cables)	4.00	und	3,960.00	15,840.00	
1.02	Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).	2.00	und	3,535.00	7,070.00	
1.03	Suministro e instalacion de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble camada).	2.00	und	3,725.00	7,450.00	
1.04	Suministro e instalacion de base de polietileno para compresores de aires acondicionados.	4.00	und	3,725.00	14,900.00	
1.05	Retiro de lona asfaltica existente	890.00	m²	21.83	19,428.70	
1.06	Retiro de fino existente	145.00	m²	138.00	20,010.00	
1.07	Confección de fino de techo plano. Mortero 1:3, 7 cm de espesor.	145.00	m²	959.87	139,181.15	
1.08	Resanado de grietas en techo	50.00	m	391.00	19,550.00	
1.09	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.	890.00	m²	575.66	512,337.40	
1.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye preparación de superficie. 2 manos.	250.00	m²	201.75	50,437.50	
1.11	Confeccion e instalacion de escalera metalica tipo gato con jaula de seguridad en hierro galvanizado para un techo de una altura aproximada de 10 metros	1.00	P.A.	88,450.00	88,450.00	
1.12	Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros	10.00	viajes	5,424.00	54,240.00	
1.13	Limpieza continua y final	1.00	P.A.	6,880.00	6,880.00	
	Sub-total					\$ 955,774.75

TOTAL GENERAL

955,774.75

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

ITBIS (18%)

18.00%

172,039.46

SUB-TOTAL (RD\$)

172,039.46

TOTAL GENERAL (RD\$)

1,127,814.21

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

PROCITROM, S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,127,813.95	1,127,814.21	(\$0.26)	Diferencia de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Ramón Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

CONSTRUFRIO DOMINICANA, S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	Impermeabilización					
1.01	Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos menores y cables)	4.00	und	3,500.00	14,000.00	
1.02	Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).	2.00	und	2,000.00	4,000.00	
1.03	Suministro e instalacion de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble camada).	2.00	und	6,000.00	12,000.00	
1.04	Suministro e instalacion de base de polietileno para compresores de aires acondicionados.	4.00	und	4,500.00	18,000.00	
1.05	Retiro de lona asfaltica existente	890.00	m ²	15.00	13,350.00	
1.06	Retiro de fino existente	145.00	m ²	470.00	68,150.00	
1.07	Confección de fino de techo plano. Mortero 1:3, 7 cm de espesor.	145.00	m ²	1,114.00	161,530.00	
1.08	Resanado de grietas en techo	50.00	m	275.00	13,750.00	
1.09	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.	890.00	m ²	652.00	580,280.00	
1.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye preparación de superficie. 2 manos.	250.00	m ²	315.00	78,750.00	
1.11	Confeccion e instalacion de escalera metalica tipo gato con jaula de seguridad en hierro galvanizado para un techo de una altura aproximada de 10 metros	1.00	P.A.	70,000.00	70,000.00	
1.12	Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros	10.00	viajes	3,200.00	32,000.00	
1.13	Limpieza continua y final	1.00	P.A.	3,000.00	3,000.00	
	Sub-total					\$ 1,068,810.00

TOTAL GENERAL

1,068,810.00

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

ITBIS (18%)

18.00%

192,385.80

SUB-TOTAL (RD\$)

192,385.80

TOTAL GENERAL (RD\$)

1,261,195.80

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL
NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

CONSTRUFRIO DOMINICANA, S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,261,195.80	1,261,195.80	\$0.00	

Revisado por los peritos:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Ramón Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

GLOBAL SOLUTION ENTERPRISE G.S.E.RD, S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	Impermeabilización					
1.01	Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos menores y cables)	4.00	und	2,209.00	8,836.00	
1.02	Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).	2.00	und	1,604.00	3,208.00	
1.03	Suministro e instalacion de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble camada).	2.00	und	5,878.50	11,757.00	
1.04	Suministro e instalacion de base de polietileno para compresores de aires acondicionados.	4.00	und	4,378.50	17,514.00	
1.05	Retiro de lona asfaltica existente	890.00	m²	96.36	85,760.40	
1.06	Retiro de fino existente	145.00	m²	309.36	44,857.20	
1.07	Confección de fino de techo plano. Mortero 1:3, 7 cm de espesor.	145.00	m²	706.04	102,375.80	
1.08	Resanado de grietas en techo	50.00	m	103.26	5,163.00	
1.09	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.	890.00	m²	710.00	631,900.00	
1.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye preparación de superficie. 2 manos.	250.00	m²	170.96	42,740.00	
1.11	Confeccion e instalacion de escalera metalica tipo gato con jaula de seguridad en hierro galvanizado para un techo de una altura aproximada de 10 metros	1.00	P.A.	50,989.00	50,989.00	
1.12	Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros	10.00	viajes	1,033.75	10,337.50	
1.13	Limpieza continua y final	1.00	P.A.	8,125.00	8,125.00	
	Sub-total					\$ 1,023,562.90

TOTAL GENERAL

1,023,562.90

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

ITBIS (18%)

18.00%

184,241.32

SUB-TOTAL (RD\$)

184,241.32

TOTAL GENERAL (RD\$)

1,207,804.22

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

GLOBAL SOLUTION ENTERPRISE G.S.E.RD, S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,207,804.62	1,207,804.22	\$0.40	Diferencia de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Ramón Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

DISEÑO Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.C., S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	Impermeabilización					
1.01	Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos menores y cables)	4.00	und	2,200.00	8,800.00	
1.02	Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).	2.00	und	1,545.00	3,090.00	
1.03	Suministro e instalacion de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble camada).	2.00	und	6,000.00	12,000.00	
1.04	Suministro e instalacion de base de polietileno para compresores de aires acondicionados.	4.00	und	7,000.00	28,000.00	
1.05	Retiro de lona asfaltica existente	890.00	m²	65.36	58,170.40	
1.06	Retiro de fino existente	145.00	m²	131.36	19,047.20	
1.07	Confección de fino de techo plano. Mortero 1:3, 7 cm de espesor.	145.00	m²	632.40	91,698.00	
1.08	Resanado de grietas en techo	50.00	m	100.53	5,026.50	
1.09	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.	890.00	m²	701.00	623,890.00	
1.10	Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye preparación de superficie. 2 manos.	250.00	m²	176.00	44,000.00	
1.11	Confeccion e instalacion de escalera metalica tipo gato con jaula de seguridad en hierro galvanizado para un techo de una altura aproximada de 10 metros	1.00	P.A.	26,200.00	26,200.00	
1.12	Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros	10.00	viajes	1,088.75	10,887.50	
1.13	Limpieza continua y final	1.00	P.A.	15,125.00	15,125.00	
	Sub-total					\$ 945,934.60

TOTAL GENERAL

945,934.60

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

ITBIS (18%)

18.00%

170,268.23

SUB-TOTAL (RD\$)

170,268.23

TOTAL GENERAL (RD\$)

1,116,202.83

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

DISEÑO Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.C., S.R.L.

Fecha: 14/05/2025

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impermeabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,116,201.93	1,116,202.83	(\$0.90)	Diferencia de decimales en la multiplicación

Revisado por los peritos:

Ing. Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Superior

Ing. Ramón Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación firmada por:

Ing. Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Física